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za czasokres od I-go do 3I Sierpnia 1948.
 

Sieć Informacyjna.

: powyższym okresie sprawozdawczym nawięzano następujęc@ nowe kontak-

y: 4 &
1/2 p.Janem Kudexkg,850N.Ashland Xve.Chicao,Il1.Jest tos stary cz¥onek

Polskiej Partji Socialistycane),samiesskazy w Stanach Zjednoczonych

og wielu lat.Wybitny działacz wśród polskich organizacji robotniczych

Członek Zarzędu Polsko-Amerykańskiej Rady Robotnicze j. Bardzo gorący

polski patrjota.Podjgt sig obserwacji komunistów polskich oraz Mię-

dzynarodowego Zwięzku Robotniczego.Ma również informować o akcji Kon

gresu Wszechszowiańskiego W Chicago gdzie odgrywa poważnę,aczkolwiek

zakulisowę rolę.0trzymuje Nr.5361.

2/2 p.Leonem Kubikiem 2701 W.Ester,Chicago Ill.Jest to obywatel amery-

kański który spędził szereg lat w Polsce mieszkając w Bielsku.Obednie

hurtownik kolonjalny a Wadniej prokurent czeskiego koncernu "Sokol".

Szwagier Profesora WY.Skłodowskiego i bardzo goręcy polak.Pgsiada do-

brze wyrobione stosunki pośród czechów i bywa na ich zebraniach poli

biegle językiem czeskim.Podjął się obserwacji na ddcin

ku ezeskim.Otrzymuje numer 5262.

3/4 p.Stanistawen Pułaskim,160 N.La Salle Str.Chicago TL1.Obywatel ame

rykariski, adwokat.Dyrektor Z.Rz.Kat. W Chicago. Kandydat na Stanowisko

Probation Judge z ramienia Partji Republikańskiej.Goręcy patrjota"

polski i chętny do pracy a każdej dziędzinie.Posiada kontakty wśród

%klaińców i podjęz się obserwacji na tym odcinku.Otrzymuje numer

260. -" >

4/2 Xó.Sawlewiczem.Ochodźca z Polski pochodzenia bialomskiegoæäeiada

kontakty wśród białorusinów i podjżł się obserwacji tak tego odcinka

jak isggialalnoéci unijnej benedyktynów częskich w Lisle.Otrzymuje

numer5263.

5/2 p.Haling Kattelbach z domu Majewskę.Obywatelka amerykańska ożeniona

z Kattelbaohem z Windsor.Pracuje na stacji radjowej - W.G.E.S. w Chica

go gdzie podjęła się obswrwacji.O0trz muje No 5258.

6/3 Siostrg Liljosg, Nazaretankg.Obywatelka amerykańska. Tnspektorka

szkół Nazaretanek Okręgu Chicagowskiego.Gorgca patrjotka polska.Podję

Za się obserwacji na odcinku polskiego i amerykańskiego kleru katolic

kiego.Na jej wyraźneg zastrzeżenie ten kontakt może być jedynie zna-

ny SzeTostwu Ekspoz na jej Syczenie Kon e sie 2

nię nie osobiście lecz wyłęcznie przez Prof.. Skrodowskiego. 0trzymu-

je numer 5264.

7/2 Siostre Cyrylg,.Felicjankg.Obywateika Się ob-
k‘iflaâäçîârgg klöru polskiego i amerykañakiägo katolickîegom ray-

8/Z p.tidjaBucińskę,anonserkę radjowę na stacji W.G.B.S. s Chicago.#8*

jobä’uteäo flâuääekp i przyjaciółka żony gaging“ białoruskiego

J.J.Voronko.Podjęża Się obserwacji tegoosta' 030.0firsymuja numer

Gree. _. wj8 2x 5 rary " »
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9/ Z Profesorem Uniwersytetu De Paul w Chicago,Włodzimierzem SkXodows-

«kim,Obywatel polski.Urzędnik Ministerstwa oświaty w Londynie.Na pod
stawie zgody Szefostwa Ekspozytury został wciągnięty na listę informa~

torów pratnych.Obejmuje odcinek Polonji,klery i zakonów oraz odtinek
czeski do samodzielnegoopracowania.Mieszkając od szeregu lat w Chi-
cago i będąc Profesoran Uniwersytetu posiada duże możliwości obser

Wacyjne.Otrzymuje numer 5868. -

I0/ Z p.Mixową, żonę tutejszego lekarza.Bardzo énergiozna dziataczka Spok
Zeczna i Prezeska Polskiej Sekcji Amerykańskiego Czerwonego Krzyża.
Prowadzić będzie obserwację Russian War Relief Imc.Otrzymuje numer
6267. U P

Wynikipracy w okresie 82m wozdawczym,

Charakterystykę okrèsunspgiozdaùuzego jest nawięzanie szeregu nowych kon
taktów i rozszerzenie sieci informacyjnej,pogłębienie już istniejących
kontaktów i usprawnienie pracy Polskiego Biura Informacyjnego w Miwau-
kee, Wisc. S i &

Nawięzane w okresie sprawozdawczym nowe kontakty dadzą możność rozsze-
rzenia pracy obserwacyjnej na odcinkach których dotychczas jeszcze nie
pokryto a zwłaszcza na odcinkach pracy zorganizoWanej,kleru,białoruskie
go,ukraińskiego i rossyjskiego.Rozszerzenie tej Sieci informacyjnej da-
je rówzłioż możliwość rozpoczęcia obserwacji na odcinkach komunistycznym
i niemieckim.

Pogłębiono bardzo poważnie już istniejące stosunki a zwłaszcza kontakt
z koreppondentem czeskiej gazety "Svornost" p.Vesela,bardzo dobrze poin-
fórma anego o sytdacji czeskiej i narodowościowej w Chicago.Obecnie by-
wam w jego domu pryWwatnym,oraz z leaderem białoruskim w Chicago p.J.J.
Voronko z którym zaczyna mnie łączyć stosunek przyjacielski.

Biuro Informacyjne w Milwaukee zaczyna cordz aÿrawmiaj pracować i dos-
tarczać informacje wartościowe.Praca tego Biura będzie stopniowo uspraw-
niania. %

W okresie sprawozdawczym wysłałem do Ekspozytury 6 okresowych meldunków
sprawoz@awczych,odbyXem podróż do New Yorku dla odprawy osobistej,wyjec
charem raz do Milwaukee dla rpzmów z członkami Biura Inf.odbyłem ok.20
konferencjii Wzięłan udział w 6 zebraniach publidznych.

Trudności i Wnioski techniczne.

O trudnościach na drodze do właściwego rozwinięcia prac placówki
wałem już w poprzednich raportach organizacyjnych.Polegają one w pierw-
szym rzędzie na braku własnej siły biurowej chociażby ne pół dnia.Pla~
cówka korzysta na jedną gedhinę dziennie i to dorywczo z konsularnej si-
ry biurowej co bardzo ogranicza wydajność pracy placówki i prace tg utru
dnia. : | f

Upraszam Pana Puikownika o wyrazenie.zgody na saangazowanie odpowid
dniej własnej Siły biurowej kosztem od 40 do 60 dolarów miesięcznie.

Chicago dn.31I Sierpnia 1942r. _
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